介護福祉士実務者研修（通信）受講申込書

清山会 RAB アカデミー

養成施設長 鈴木 みゆき 殿

   申込   年   月   日

氏名            ○印

下記のとおり、受講の申請をいたします。

受講講座名 介護福祉士実務者研修 場所

受講場所

希望講座の会場をまるで囲ん

でください

① 4 月 30 日～ ９月３０日 デイサービスみやぎの杜 会場

② ６月１日～１１月３１日 老人保健施設希望の杜  会場

③ ７月１日～１２月３１日 老人保健施設さくらの杜 会場

④ ９月１日～ ２月２８日 デイサービスみやぎの杜 会場

受
じゅ

 講
こう

 者
しゃ

 氏
し

 名
めい

               男・女

  生年月日  S／H  年 月 日

電 話 番 号

自 宅 住 所 〒

メールアドレス（必須）

勤務先もしくは学校名

保有資格 □無資格 □ホームヘルパー2 級 □介護職員初任者研修

□介護職員基礎研修  □その他（              ）

受講理由

タイトル不要

（200 字程度にまとめ書

いてください）

※電話、メールは受診拒否が無いように設定をしてください。

※資格証をお持ちの方は、申し込み時に資格証の写しと、写真付きの身分証明になるものの写しもあわせて

ご提出ください。（運転免許証、パスポート等）

上記申込書をご記入の上、郵送、FAX、本事務所までご持参ください。

郵送先    〒983-0021 宮城県仙台市宮城野区田子二丁目 27 番 22 号

清山会 RBA アカデミー

連絡先    TEL/FAX  ０２２－２５９－００２１ （月～木 午前 8 時 30 分～午後 17 時 30 分）

メール      rba-ac@izuminomori.jp

受講申込締切 各講座ともに受講開始前日まで

申込方法

FAX０２２－７７１－１８５３

※ 介護過程Ⅲスクーリング時まで介護過程Ⅰ・Ⅱの修了が必要となり未修了の場合は参加できません

※ 受講は同一地域、同一講座で受講が基本であるが、願いにより（理由による）他講座の同一内容の受講

が可能となります。

※ 4 月生、6 月生、7 月生は平成 30 年 1 月介護福祉士国家試験を受験できる設定となっております。また、

介護過程Ⅲが、午前開講となっております。

※ 9 月生は国家試験を本年度中に受験できません。

※ 本講座は本来 6 ヶ月で修了いたしますが、介護をこれから始めたい方、介護を始めたばかりの方に、最

長 3 年で、知識、技術を身につけていただき、国家試験が受験できるようにサポートをいたします。

＜受講料＞

お持ちの資格 受講料金       （税別）

無資格者 １３９，０００＋（１１，１２０）

ホームヘルパー２級 １３９，０００＋（１１，１２０）

介護職員初任者研修 １３９，０００＋（１１，１２０）

ホームヘルパー１級 ７６，１００＋（６，０８８）

介護職員基礎研修修了 ３２，４００＋（２，５９２）

各定員15名 みやぎの杜4月 希望の杜6月 さくらの杜7月 みやぎの杜9月

コマ 1コマ90分 仙台 コマ 仙北 コマ 仙南 コマ 仙台

介護過程Ⅲ 1日目 ① 9:00～10:30 ① ① ① 9月29日

② 10:35～12:05 ② ② ②

2日目 ③ 9:00～10:30 ③ ③ ③

④ 10:35～12:05 ④ ④ ④

3日目 ⑤ 9:00～10:30 ⑤ ⑤ ⑤

⑥ 10:35～12:05 ⑥ ⑥ ⑥ 10月27日

4日目 ⑦ 9:00～10:30 ⑦ ⑦ ⑦

⑧ 10:35～12:05 ⑧ ⑧ ⑧

5日目 ⑨ 9:00～10:30 ⑨ ⑨ ⑨

⑩ 10:35～12:05 ⑩ ⑩ ⑩

6日目 ⑪ 9:00～10:30 ⑪ ⑪ ⑪ 11月10日

⑫ 10:35～12:05 ⑫ ⑫ ⑫

7日目 ⑬ 9:00～10:30 ⑬ ⑬ ⑬

⑭ 10:35～12:05 ⑭ ⑭ ⑭

8日目 　⑮ 9:00～10:30 　⑮ 　⑮ 　⑮

⑯ 10:35～12:05 ⑯ ⑯ ⑯ 12月1日

9日目 ⑰ 9:00～10:30 ⑰ ⑰ ⑰

⑱ 10:35～12:05 ⑱ ⑱ ⑱

10日目 ⑲ 9:00～10:30 ⑲ ⑲ ⑲

⑳ 10:35～12:05 ⑳ ⑳ ⑳

11日目 ㉑ 9:00～10:30 ㉑ ㉑ ㉑ 1月12日

㉒ 10:35～12:05 ㉒ ㉒ ㉒

12日目 ㉓ 9:00～10:30 ㉓ ㉓ ㉓

㉔ 10:35～12:05 ㉔ ㉔ ㉔

13日目 ㉕ 9:00～10:30 ㉕ 11月5日 ㉕ ㉕

㉖ 10:35～12:05 ㉖ ㉖ ㉖ 2月2日

14日目 ㉗ 9:00～10:30 ㉗ 11月6日 ㉗ ㉗

㉘ 10:35～12:05 ㉘ ㉘ ㉘

15日目 ㉙ 9:00～10:30 ㉙ 11月7日 ㉙ ㉙

　㉚ 10:35～12:05 ㉚ ㉚ ㉚

医療的ケア 1日目 ① 8:30～17:30 9月22日 ① 11月17日 ① 12月22日 ① 2月9日

2日目 ② 8:30～17:30 9月23日 ② 11月18日 ② 12月23日 ② 2月10日

介護過程Ⅲは全15日（45時間　1コマ90分）である。コマ№が同じの場合同じ内容となる。

医療的ケアは1日8時間それぞれ1日単位の受講である。

12月4日

12月5日

10月23日

10月24日

11月12日

11月13日

11月14日

12月3日

8月27日

8月28日

8月29日

9月18日

9月19日

9月20日

10月22日

10月17日

7月9日

7月10日

7月11日

8月20日

8月21日

8月22日

9月10日

9月11日

9月12日

10月15日

10月16日

8月6日

6月6日

7月2日

7月3日

7月4日

8月7日

8月8日

9月3日

9月4日

9月5日

5月14日

5月15日

5月16日

6月4日

6月5日

介護福祉士実務者研修 平成30年度 教室スケジュール